1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2013     №1654
г. Валдай

О подготовке и проведении
мероприятий в связи с Меж-
дународными днями  инвали-
дов и белой трости

	В соответствии с письмом комитета социальной защиты населения Новгородской области от 03.07.2013  № СЗ-984-И  «О проведении мероприятий в связи с Международными днями инвалидов и белой трости»,  а также в целях привлечения внимания общества к проблемам инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в районе комплекс мероприятий, посвященных Международному дню белой трости – 13 ноября, Международному дню инвалидов – 3 декабря 2013 года.
	2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета и  план мероприятий.
	3. Рекомендовать Администрациям городского и сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений, предпринимателям района, общественным организациям провести мероприятия, направленные на поддержание условий жизни инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, организацию их культурного досуга.
	4. Комитету  культуры и туризма муниципального района оказать комитету по социальным вопросам, Администрациям  городского и сельских поселений необходимую организационную и методическую помощь в проведении мероприятий.
	5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.Я.Рудину.
6. Опубликовать  постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
							постановлением Администрации
							       муниципального района
                                                                                 от 12.11.2013  №1654

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий в связи с Международными днями инвалидов
и белой трости

Рудина О.Я.      -заместитель Главы администрации муниципального
                            района,  председатель оргкомитета;
Зехов Ю.Н.      -председатель комитета по социальным вопросам
		       Администрации муниципального района, заместитель
                            председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:
Быков Л.А.      -председатель районной организации Всероссийского
                           общества слепых ( по согласованию);
Галяндина М.А.- председатель районной организации общества инвалидов
                              (по согласованию);
Ивлиева Г.А     - заведующий поликлиникой государственного областного
                             бюджетного учреждения здравоохранения «Валдайская
                             центральная районная больница (по согласованию);
Красницкая О.Е. – старший служащий комитета по социальным вопросам
                                Администрации муниципального района;
Ляпко Т.С. 	      - главный служащий комитета по социальным вопросам
                              Администрации муниципального района;
Майорова Е.Н.  - директор областного автономного учреждения социального
                              обслуживания «Валдайский Центр социального обслужи-
                              вания людей пожилого возраста и инвалидов»  (по согласо-
                              ванию);
Семенова Л.В.    -директор областного автономного учреждения социального
                              обслуживания «Валдайский «Центр социальной помощи
                               семье и детям» (по согласованию);
Семенов М.Ю.   - редактор газеты «Валдай» ( по согласованию)
Юн В.В. 	       - председатель комитета культуры и туризма Администрации
                              муниципального района.

__________________________________

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
							постановлением Администрации
							        муниципального района
                                                                                   от 12.11.2013  №1654

П Л А Н
мероприятий в связи с  Международными  днями инвалидов
и белой  трости   в Валдайском муниципальном районе
2013 год

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

1.
	Районное мероприятие, посвященное Дню белой трости
	здание межпоселенческой библиотеки

	13 ноября,
11.00
	Быков Л.А., председатель районного отделения общества слепых

2.
	«В гостях у сказки»- игровая конкурсная программа для детей-инвалидов

	кафе «Виктория»

	26 ноября,
13.00
	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ЦСПСиД»

	3.
	Посещение детей-инвалидов на дому

	по адресу проживания
	27-28 ноября
	- // -

4.
	Круглый стол «Как живешь инвалид?» Встреча инвалидов с руководителями района, работниками социальных служб и здравоохранения

	Администрация муниципального района, малый зал
	28 ноября в 13.00
	Галяндина М.А., председатель РОИ

5.
	«В кругу семьи» - развлекательная программа для семей, имеющих в своем составе инвалидов

	ОАУСО «ВЦСПСиД»
	29 ноября,
      15.00
	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ЦСПСиД»

6.
	Экскурсия для молодых инвалидов в Крестецкий краеведческий музей уездного города  и старообрядческий музей д. Ляково ( в рамках программы по развитию социального туризма)

	п.Крестцы
	   29 ноября,
9.00
	Майорова Е.Н. директор ОАУСО «ЦСО»

7.
	Чествование актива районной организации общества инвалиолв

	определяет районная организация общества инвалидов
	29 ноября
12 часов
	Галяндина М.А.,
председатель РОИ

8.
	Поездка молодых инвалидов в аквапарк г.Боровичи

	г.Боровичи
	6 декабря
	Галяндина М.А., председатель РОИ

	9.
	Выставка поделок инвалидов «Все своими руками»
	 ОАУСО «Валдайский центр социального обслуживания пенсионеров и инвалидов»

	 2 декабря-
   6 декабря
	Майорова Е.Н., директор ОАУСО «ЦСО

10.
	Районное мероприятие, посвященное Международному дню инвалидов

	киноконцертный
зал  «Мечта»

	3 декабря,
14 часов
	Зехов Ю.Н.,  председатель КСВ

11.
	Развлекательное мероприятие «С улыбкой по жизни» для инвалидов, посещающих дневное отделение ОАУСО «ЦСО»

	 ОАУСО «Валдайский центр социального обслуживания пенсионеров и инвалидов»
	   4 декабря,
    11.00
	Майорова Е.Н., директор ОАУСО «ЦСО»

12.

	Праздничное мероприятие для инвалидов-членов клуба «Возрождение»

	 ОАУСО «ЦСО»
	  5 декабря,
      14.00
	Майорова Е.Н., директор ОАУСО «ЦСО

13.
	Встреча инвалидов-детей войны с молодежью района
	МБУ «Молодежный центр «Юность»
	6 декабря,
13 часов
	Ларичева Т.Н., директор МБУ «Молодежный центр «Юность»

14.
	«Вместе мы можем все»-
программа для инвалидов
	МБУ «Молодежный центр «Юность», РОИ
		7 декабря
       14.00
	 Галяндина М.А., председатель
РОИ

15.
	«Рука дружбы» - выезд молодых инвалидов  на село
	определяет районная организация общества инвалидов

	10 декабря
	Галяндина М.А., председатель
РОИ

	16.
	Участие в областном фестивале творчества инвалидов
	г. Валдай, г.Боровичи,
г. В.Новгород
	29 октября
09 ноября
30 ноября
	Ляпко Т.С., главный служащий КСВ

_________________________________